(ht 	 -(///e~ atitériga - SP

_'ecottaí&racaido,a

III 1111111 1111111111 1 1 111

ASSUNTO: Requer informação sobre a instalação de hidrômetros em novas casas.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Luiz Carlos da Costa — Diretor Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, conforme segue:

1) O SAAE está com problemas quanto à instalação de hidrômetros em novas
casas?

2) Se o problema for devido à falta de aparelhos, há previsão para
recebimento desses hidrômetros e qual foi o motivo da falta dos mesmos?

3) Se o problema não é a falta, por que a demora para instalação?

JUSTIFICATIVA: Estive recebendo reclamações de algumas pessoas alegando que
estão no aguardo da instalação dos hidrômetros em suas novas casas há algum tempo e que o SAAE
informa que os aparelhos ainda estão para serem recebidos. Se a informação procede, o problema deve
ser regularizado com a máxima urgência, pois Ibitinga está em constante crescimento e situações como
estas não devem acontecer, pois causam inúmeros transtornos aos cidadãos e ao Poder Público.

REQUERIMENTO Protocolo Geral 0002384/2017
Data: 18/05/2017 Horário: 15:49

LealslatIvo - REQ 408/2017

Câmara Municipal de Ibitinga

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17

MATHEUS VALENTIM
Verea

ARVALHO
SDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1